



TILLSÄTT EN MISSBRUKSOMBUDSMAN

Vi behöver ta ett nytt grepp om missbruksvården för att på ett ännu bättre sätt kunna hjälpa människor som lever med missbruksproblematik.

I Linköpings kommun arbetar vi aktivt med att hjälpa människor med missbruksproblematik. Det finns dock signaler om att verksamheten inte är väl fungerande, detta ser vi på med stor oro. Linköpingsmodellen med låga trösklar in till hjälp var ett framgångskoncept. Vägen till hjälp var enkel, kort och skapade förtroende hos den som behövde stöd. Efter att inspektionen för vård och omsorg (IVO) hade framfört kritik mot Linköping och vårt sätt att arbeta, tvingades vi att förändra arbets sätt. Där tappade man bort effektiviteten som vi tidigare hade. Den snabba vägen till behandling försvann. Individerna hamnar i ovisshet med lång väntan och risken att bli kvar i ett beroende är högre och kan vara förödande för en person i stort behov av hjälp. Det finns även fler områden som vi behöver kvalitetssäkra såsom behandlingshem (HVB), öppenvårdsinsatser och utslussning. Det är av yttersta vikt att vi har en högkvalitativ omsorg så att människor får hjälp att hitta tillbaka till ett fungerande vardagsliv. Efter en bra behandling behöver man en fungerande stöd kedja som aktivt hjälper och stöttar personer tillbaka till det vardagliga livet. Kommunen erbjuder i dag insatser för den som är i behov av hjälp, men det är svårt att hitta rätt bland alla olika behandlingsmetoder och sedermera få den hjälp som är bäst lämpad.

Vi behöver säkerställa att samordningseffekterna med andra aktörer uppfylls på det sätt som gagnar den som behöver hjälp. En missbruksombudsman kan vara en försäkran om att vi har en träffsäker missbruksvård i kommunen. Vi är övertygade om att Linköping redan idag har kommit långt i sitt arbete inom missbruksvården men vi vill samordna våra resurser på ett effektivare sätt. Vi behöver hitta nya vägar för att sätta den som är behov av hjälp i centrum istället för systemet. Vi tror att inrättandet av en tjänst som missbrukslots är ett steg i den riktningen. Här skulle det övergripande ansvaret finnas, en försäkran på att kommunen inte tappar en person på vägen och att en person får den hjälp som han/hon har rätt till. Rätt vård för individen, bra samverkan inom och utom kommunens ansvarsområden och en effektiv vård, utslussning och resursanvändning helt enkelt.

Vi föreslår därför:

- Att Linköpings kommun ska inrätta och tillsätta en missbruksombudsman för att vara en garant för att människor med missbruk får den vård som passar bäst och hjälper dem till ett drogfritt liv, för deras egen och för samhällets skull.

Linköping den 17 mars 2016

Andreas Ardenfors

Björn Bergdahl

Marie Gren



§ 173 Motion (KD) (C) (M) - Tillsätt en missbruksombudsman

Dnr KS 2016-287

ÄRENDE

Andreas Ardenfors (KD), Björn Bergdahl (C) och Marie Gren (M) föreslår i en motion den 17 mars 2016 fullmäktige besluta att:

- Linköpings kommun ska inrätta och tillsätta en missbruksombudsman för att vara en garant för att människor med missbruk får den vård som passar bäst och hjälper dem till ett drogfritt liv, för deras egen och för samhällets skull.

KOMMUNFULLMÄKTIGES BESLUT

- 1. Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för beredning.**

Beslutet skickas till:
Kansligruppen

Axén Ann-Katrin

Från: Kommunstyrelsen/Kommunledningskontoret brevlåda
Skickat: den 19 april 2016 10:21
Till: Omsorgsnämndens brevlåda
Ämne: Remiss för yttrande: Motion (KD) (C) (M) - Tillsätt en missbruksombudsman
Bifogade filer: Kommunfullmäktige (2016-03-22 KF §73).doc; Motion_MCKD_missbruksombudsman.pdf

Bifogade handlingar överlämnas till omsorgsnämnden med begäran om yttrande efter samråd med berörda kommunala organ.

Yttrande med förslag till beslut ska vara inlämnat så att ärendet kan behandlas av KS inom 1 år.

Samråd snarast med KS sekreterare om tidplan, rätt beslutsinstans m m!

Mall för skrivelse till kommunstyrelsen eller nämnden finns i W3D3 och i Word under Arkiv-Nytt-, där den heter Nämndhandling-Ks (på kommunledningskontoret enbart Nämndhandling). Anvisningar om mallen och beredning finns i Handbok Ärendeberedning: <http://linweb.linkoping.se/var-kommun/administration/arendeberedning/>

Ärendet ska ha kommundirektörens godkännande innan det läggs fram till nämnd. Detsamma gäller ärenden som läggs direkt till KS/KF eller Personalutskottet. Innan den färdiga handlingen godkänns av behörig chef ska den skickas per e-post till KS sekretariat för granskning. Efter klartecken från KS sekretariat ska handlingen godkännas av behörig chef och skickas digitalt till KS sekretariat:

- ärenden som ska direkt till KS: senast 12 dagar före aktuellt KS-sammanträde
- ärenden som ska via nämnd till KS: senast en vecka före utskick till nämnden

Det är flera som ska läsa ärendet, så det kan ta tid att få KD:s godkännande!

Ange diarienummer KS 2016-287 på yttrandet.

Med vänlig hälsning

Bodil Karlsson
Registrator
Kommunledningskontoret
Tel 20 63 45

